*sacrificatio**manus in deo quæ
littere ponit**manus dei uig. p̄p.**quies dei immutabi
litas rerū in sa
pientia*

habet/ut omnes operationem dei conspicerent:quam descensum appellamus. Scribit enim exarsisse montem igne qñ deus descēdit/turbarūq; uoces exauditas fuisse/cūq; tota multitudo nō pauciores q̄ decies centena milia essent p̄ qñq; dies in oī loco mōris ardens ignis aspiciēbat. Ita descensus ille nullum localem motum significat/ubiq; n. deus est: sed uiribus ignisq; mirabiles sunt quia uniuersa cōsumūt quinq; dieꝝ spatio sic ardētis ut nihil ibi cōsuptū fuerit/sed ipsa quoq; herbarū uiriditas iracta p̄māserit/turbarūq; sonitu itollerabili nullis edito instrumētis descensus dei oībus significat. Descēdit enim quoniam uoluit diuinis iudæorum genus legibus communire. Hæc Aristobolus.

C De Essæis q̄ p̄scais t̄pibꝫ apud iudæos sublimi uiuebant philosophia. Cap. III.

Erum quoniā diuinarū legum p̄cepta p̄currimus/& formā allegorici sensus tetigimus/illud prætēmittendū non est uniuersam iudæorū gēte in duas maxime partes fuisse diuisam/unā quæ p̄cepta legis certo quodā litteræ sensu sequebat/alterā quæ maiore philosophia firmata aliū atq; subtilius oīa speculabat/qui & philosophi iudæorum esse putabantur/horum disciplinam oēs qui nouerunt uehementer admirati sunt. Iosephus uero atq; Philo iudæi p̄petuæ memoriæ uitā eorū cōmendarunt/itaq; ne tam sublimes uiri neglecti esse uideant a libro Philonis quem p̄ iudæis cōposuit nōnulla sumēda mihi esse arbitror. Præter cæteros inquit quos pene innumerabiles sanctio mosayca ad bene uiuēdum incitauit. Essæi summi oīum atq; maximi sunt ab hosiotete idest græca lingua sanctitate (sicut mihi uidet) appellati / quorū secta non gñe sed uirtute atq; humanitate discernitur. Itaq; nemo puer nemo adolescens propter instabilitatē ætatis sed uiri oēs aut senes sunt/qui nullo corporis morbo nulla animi perturbatione ferunt/sed uera soli hoīum libertate fruunt/cuius rei uita sua testimoniū præbet. Nemo p̄prium aliquid possidet/non domus non pecus non uas aliquod: sed oībus in mediō positis cōiter utunt/habitant simul & conuiuunt quasi sodales/cūq; oīa p̄ cōi utilitate faciant/alīa aliorū negocia sunt/quæ impigre subeūntes certant non frigus non calorem non aliquam mutationem aeris formidantes/sed ante ortum solis ad solitos labores uersi crepusculo uesp̄tino cum gaudio redeunt/non aliter q̄ qui certamine gymnico exarcētur. Meliora enim & iocundiora tam animo q̄ corpori ea certamina putant/quæ non senescunt cum corpore. Sunt autem eorum alīi agricolæ/alīi pastores: alīi apium cultores/alīi harum artium magistri/ita ut perfecte inter se uiuant aliis nō indigentes/nihil facere recusant/quod cum utile societati sit turpe non est. Cūq; a laboribus suis mercedem caperint apud eum deponunt qui quæstor creatus est. Is oīa diligēter procurat quibus egent/egent autem paucissimis/cum omnem luxum tanq̄ animæ atq; corporis morbum aspernentur. Communis est ipsis non mensa solum uerū etiam uestis tenuis quidem omnis sed grauior in hyeme/quæ in uno deposita loco est/unde unusquisq; indifferenter assumit. Aegrotatio quoq; corporis si acciderit studio atq; cura omnium & re communi curatur. Seniores si absq; liberis naturæ concedunt foelicissimi omnium putantur honorari a cæteris nō minus q̄ si eos genuissent: & quoniam acutissime matrimonio huiusmodi societatem facile dissolui posse perspexerunt/uxorē ducere omnino recusant castimonix summopere studentes. Nimiū enim mulier se ipsam amat & zelotypia maxime mordetur/ac uiri mores artificio quodam atq; lenocinio facile potest in peius peruertere. Si uero etiam liberos uiro pepererit/quæ priꝫ astute faciebat ea iam audacter atq; aperte aggreditur/omniq; uī regere maritum conatur. Quare uxor huic societati inimicissima iudicata est/non seruat. n. mores/nec probus erga omnes est qui aut uoluptate uictus aut liberorum amore superatus in seruitutē uxoris ductus est. Hac uita eorū fit ut nō priuati solum uerū etiam reges atq; principes eorum